
Veř'jnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 85 zákona č. /28/2000 Sb.,

obcích a § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu
uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi
smluvními stranami

Obec Svinčany
se sídlem: Svinčany 52, 535 01 Přelouč
IČ: 00580481
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 1205495339/0800
zastoupena: Mgr. Janem Váňou, místostarostou
dále také jako ,,poskytovatel"

a

Dagmar Kratochvílová,
se sídlem: Svinčany 92, 535 01 Přelouč
lČ: 74474189
DIČ:CZ7755113135
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., číslo účtu: 183654188/0600
dále také jako,,příjemce"

Článek I.
Předmět smlouvy, účel dotace

]. Předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků ze strany poskytovatele příjemci
na základě jeho individuální žádosti z rozpočtu obce Svinčany ve formě dotace (dále ,,dotace")
na účel stanovený a určený v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

2. Příjemce dotace je povinen použít dotaci na úhradu energií (plyn, elektrická energie), internet,
telefon spojené s provozovnou obchodu Svinčany č. p. 127. Poskytnuté finanční prostředky nesmí
být použity k jinému účelu.

Článek II.
výše a způsob Čerpání dotace, Časové použiti" dotace

l. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 60.000,- Kč (slovy: šedesáttisíckorunčeských)

2. Dotace bude poskytnuta formou bezhotovostního bankovního převodu na účet příjemce uvedený
v záhlaví této smlouvy, variabilní symbol 21415212.

3. Příjemce je povinen vyčerpat dotaci v souladu s účelem stanoveným touto smlouvou nejpozději
do 3 1.12. 2022.

4. V případě, že příjemce použije finanční prostředky v rozporu s touto smlouvou nebo nevyčerpá
všechny poskytnuté finanční prostředky na stanovený účel nejpozději do 3 1.12. 2022, je povinen
vrátit poskytovateli takové finanční prostředky bezhotovostním bankovním převodem na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a to nejpozději do 30 dnů od doručení písemné
výzvy poskytovatele k jejich vráceni.



Článek III.
Vyúčtování a vypořádání dotace

l. Příjemce je povinen předložit poskytovateli přehledné vyúčtování použití celkově poskytnuté
dotace nejpozději do 01. 02. 2023.

2. K vyúčtování je příjemce povinen předložit v jednom vyhotovení fotokopie účetních dokladů,
týkajících se využití poskytnuté dotace. Účetní doklady budou doloženy výpisy z bankovního
účtu, výpisy z pokladního deníku apod., z nichž bude zřejmé, že účetní příjmový doklad
(poskytnutí dotace) a účetní doklady výdajové byly zaúčtovány a využity na poskytnutou dotaci.
Doklady prokazující použití dotace v souladu se smlouvou se nesmí dublovat, příjemce nesmí
předložit duplicitně použitelné doklady.

3. V případě, že příjemce nedodrží termín předložení vyúčtování dotace, nepoužije poskytnutou
dotaci ke stanovenému účelu, má poskytovatel právo požadovat vrácení dotace v plné výši nebo v
její části. Příjemce dotace je v tomto případě povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky nebo
jejich část do 30-ti dnů po výzvě poskytovateli dotace.

Článek IV.
Kontrola, sankce

l. Poskytovatel je v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn provádět u příjemce kontrolu
účetnictví, případně dalších skutečností osvědčujících dodržování ustanovení této smlouvy.
Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli veškerou nutnou součinnost při provádění kontroly.

2. Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této
smlouvy je považováno za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona Č.250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a poskytovatel je
oprávněn požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použitýCh
nebo zadržených prostředků.

3. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši l
promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.

4. V případě závažného porušení smlouvy ze strany příjemce je poskytovatel oprávněn smlouvu
vypovědět a to ve lhůtě 2 měsíců, která počne běžet dnem následujícím po dni, kdy byla písemná a
odůvodněná výpověď' ze strany poskytovatele příjemci doručena. Příjemce je pak povinen vrátit
poskytnutou dotaci do 7 dnů po uplynutí výpovědní doby.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

]. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené v této smlouvě se řídí
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a
správním řádem.

2. PřĹjemce je povinen bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o své přeměně (fúzi,
rozdělení apod.) či vstupu do likvidace. V případě přeměny příjemce přecházejí práva a povinnosti
z této smlouvy na právního nástupce.

3. Příjemce bere na vědomí. že tato smlouva, jakož i další dokumenty s plněním této smlouvy
související, které má či bude mít poskytovatel k dispozici, jsou informacemi, které je poskytovatel



povinen poskytnout žadatelům, popř. zveřejnit, na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při čerpání dotace, včetně
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytovaných peněžních prostředků, je poskytovatel
oprávněn vyloučit v následujících dvou letech jeho žádosti o poskytnutí dotace z prostředků
poskytovatele.

5. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran s předcházejícím souhlasem
zastupitelstva obce. Dodatek se neuzavírá v případě změny názvu příjemce, statutárního zástupce,
sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné
oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií
smlouvy o zřízení účtu.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá
ze smluvních stran.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a
vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě.

Ve Svinčanech dne 16. 03. 2022 Ve Svinčanech dne n'ď

za Obec Svinčany
Mgr. Jan Váňa, místostarosta

Dagmar Kratochvíiovd "

Doložka:
Schváleno zastupitelstvem obce Svinčany dne 09. 03. 2022, usnesením číslo: l 1/1/2022.


